



ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июля 2024 г. № 259

г. Южно-Сахалинск

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставления из областного бюджета Сахалинской области субсидий на иные цели государственным бюджетным учреждениям Сахалинской области, в отношении которых министерство туризма Сахалинской области осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденный постановлением Правительства Сахалинской области от 28.05.2021 № 194

Правительство Сахалинской области **п о с т а н о в л я е т** :

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления из областного бюджета Сахалинской области субсидий на иные цели государственным бюджетным учреждениям Сахалинской области, в отношении которых министерство туризма Сахалинской области осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденный постановлением Правительства Сахалинской области от 28.05.2021 № 194 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из областного бюджета Сахалинской области субсидий на иные цели государственным бюджетным учреждениям Сахалинской области, в отношении которых министерство туризма Сахалинской области осуществляет функции и полномочия учредителя» с учетом изменений, внесенных постановлениями Правительства Сахалинской области от 14.07.2021 № 277, от 08.02.2023 № 57, от 03.11.2023 № 555, следующие изменения:

1.1. В разделе 1:

1.1.1. В пункте 1.1 слова «(далее - Порядок, целевые субсидии, субсидии)» заменить словами «далее - Порядок, субсидии)».

1.1.2. В пункте 1.2:

1.1.2.1. Абзац 1 изложить в следующей редакции:

«1.2. Субсидии направлены на реализацию мероприятий в рамках государственной программы Сахалинской области «Развитие внутреннего и въездного туризма в Сахалинской области», утвержденной постановлением Правительства Сахалинской области от 10.11.2023 № 565 «Об утверждении государственной программы Сахалинской области «Развитие внутреннего и въездного туризма в Сахалинской области» и признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов Правительства Сахалинской области», а также на организацию и участие в событийных мероприятиях (семинары, выставки, встречи, совещания, форумы).».

1.1.2.2. В абзаце 2 слова «целевая субсидия» в соответствующих числе и падеже заменить словом «субсидия» в соответствующем числе и падеже.

1.1.2.3. Подпункт 1.2.1 изложить в следующей редакции:

«1.2.1. осуществление мероприятий по созданию и размещению в телевизионных, радио и печатных средствах массовой информации, в сети Интернет и иных каналах размещения материалов о туризме в Сахалинской области;».

1.1.2.4. Дополнить подпунктами 1.2.6 - 1.2.9 следующего содержания:

«1.2.6. приобретение сувенирной продукции в рамках формирования и продвижения бренда «Сахалин – Знак качества»;

1.2.7. осуществление мероприятий по оформлению прав на объекты недвижимого имущества;

1.2.8. содержание объектов туризма, зданий, сооружений, не используемых при выполнении государственного задания на оказание государственной услуги и (или) выполнение государственной работы;

1.2.9. проведение работ по консервации объектов капитального строительства.».

1.1.3. В пункте 1.3 слова «целевой субсидии» заменить словом «субсидии».

1.2. В разделе 2:

1.2.1. В наименовании слово «целевых» исключить.

1.2.2. В пункте 2.1 слова «целевая субсидия» в соответствующих числе и падеже заменить словом «субсидия» в соответствующем числе и падеже.

1.2.3. В абзацах 1, 3, 4 пункта 2.2 слова «целевой субсидии» заменить словом «субсидии».

1.2.4. В подпунктах 2.2.1 – 2.2.5 слова «целевой субсидии» заменить словом «субсидии».

1.2.5. Дополнить подпунктами 2.2.6 – 2.2.8 следующего содержания:

«2.2.6. Для получения субсидии, предусмотренной подпунктом 1.2.6 пункта 1.2 настоящего Порядка, Учреждение дополнительно направляет:

- перечень планируемой к приобретению сувенирной продукции;
- предварительный расчет-обоснование на приобретение сувенирной продукции.

2.2.7. Для получения субсидии, предусмотренной подпунктом 1.2.7 настоящего Порядка, Учреждение дополнительно направляет предварительный расчет-обоснование на выполнение работ (услуг).

2.2.8. Для получения субсидии, предусмотренной подпунктами 1.2.8, 1.2.9 настоящего Порядка, Учреждение дополнительно направляет локальный сметный расчет.».

1.2.6. В пункте 2.3 слова «целевой субсидии» заменить словом «субсидии».

1.2.7. В абзацах 1 и 8 пункта 2.4 слова «целевой субсидии» заменить словом «субсидии».

1.2.8. В абзацах 1 и 3 пункта 2.5 слова «целевой субсидии» заменить словом «субсидии».

1.2.9. В абзацах 1 и 2 пункта 2.6 слова «целевой субсидии» заменить словом «субсидии».

1.2.10. В абзацах 1, 2, и 4 пункта 2.7 слова «целевая субсидия» в соответствующих числе и падеже заменить словом «субсидия» в соответствующем числе и падеже.

1.2.11. В пункте 2.8 слова «целевой субсидии» заменить словом «субсидии».

1.2.12. В абзацах 2, 3, 5 пункта 2.9 слова «целевая субсидия» в соответствующих числе и падеже заменить словом «субсидия» в соответствующем числе и падеже.

1.2.13. В пункте 2.10 слова «целевой субсидии» заменить словом «субсидии».

1.2.14. В абзацах 1 и 2 пункта 2.11 слова «целевой субсидии» заменить словом «субсидии».

1.2.15. В пункте 2.12:

1.2.15.1. Абзац 1 изложить в следующей редакции:

«2.12. Результатами предоставления субсидии являются:».

1.2.15.2. Дополнить подпунктами 2.12.4 - 2.12.7 следующего содержания:

«2.12.4. для цели, установленной в подпункте 1.2.6 пункта 1.2 настоящего Порядка, - количество приобретенной сувенирной продукции;

2.12.5. для цели, установленной в подпункте 1.2.7 пункта 1.2 настоящего Порядка, - зарегистрировано право на объекты недвижимого имущества;

2.12.6. для цели, установленной в подпункте 1.2.8 пункта 1.2 настоящего Порядка, - объем исполненных обязательств по содержанию имущества;

2.12.7. для цели, установленной в подпункте 1.2.9 пункта 1.2 настоящего Порядка, - количество законсервированных объектов.».

1.2.16. В пункте 2.13 слова «целевой субсидии» заменить словом «субсидии».

1.3. В абзацах 2 – 4 пункта 3.1 раздела 3 слова «целевая субсидия» в соответствующих числе и падеже заменить словом «субсидия» в

соответствующем числе и падеже.

1.4. В разделе 4:

1.4.1. В наименовании слово «целевых» исключить.

1.4.2. В пункте 4.1 слова «целевая субсидия» в соответствующих числе и падеже заменить словом «субсидия» в соответствующем числе и падеже.

1.4.3. В абзацах 1 и 2 пункта 4.2 слова «целевой субсидии» заменить словом «субсидии».

1.4.4. В пункте 4.3 слова «целевой субсидии» заменить словом «субсидии».

1.4.5. В пункте 4.4 слова «целевой субсидии» заменить словом «субсидии».

1.4.6. В абзацах 1 и 3 пункта 4.5 слова «целевой субсидии» заменить словом «субсидии».

1.4.7. В пункте 4.6 слова «целевой субсидии» заменить словом «субсидии».

1.4.8. В абзаце 1 пункта 4.7 слова «целевой субсидии» заменить словом «субсидии».

1.4.9. В абзацах 1, 3 и 4 пункта 4.8 слова «целевой субсидии» заменить словом «субсидии».

1.4.10. В пункте 4.9 слова «целевой субсидии» заменить словом «субсидии».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губернские ведомости», на официальном сайте Губернатора и Правительства Сахалинской области, на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.



Председатель Правительства
Сахалинской области

А.В.Белик